
UCHWAŁA NR VIII/46/2007 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 26 września 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu naprawczego Domu 
Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie z Działem w Książkach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 200 I r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. i Nr 102, poz. 1055) oraz 
art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, 
Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz.1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, poz. 1844, z 2007 
roku Nr 36, poz. 226 i Nr 48, poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie naprawczym Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 
z Działem w Książkach, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr V/30/07 Rady 
Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 13 kwietnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Programu 
naprawczego Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie z Działem w Książkach 
rozdział IV otrzymuje brzmienie: 

"IV. Posumowanie i wnioski 

Z przedstawionych powyżej informacji dotyczących stanu i możliwości 
spełnienia wymagań określonych w rozporządzeniu w sprawie domów pomocy 
społecznej wynika, że osiągnięcie standardu w zakresie niezbędnej powierzchni 
pokoi mieszkalnych, infrastruktury sanitarnej oraz zapewnienia niektórych usług 
terapeutycznych na właściwym poziomie możliwe jest pod warunkiem realizacji 
zadania pn. "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie". Warunki 
techniczne budynku Działu w Książkach wykluczają możliwość dostosowania go do 
wymogów standaryzacyjnych. Ponadto inwestowanie w oba budynki, tj. 
w Wąbrzeźnie i Książkach jest ekonomicznie nieuzasadnione. 



- 2 -

Zakłada się rozbudowę obiektu Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 
i przeniesienie do niego mieszkańców z Działu w Książkach. Dom Pomocy 
Społecznej w Wąbrzeźnie będzie placówką przeznaczoną dla osób przewlekle 
psychicznie chorych, gdyż taki typ niepełnosprawności jest w placówce dominujący. 
Na 81 mieszkańców 46 stanowią osoby przewlekle psychicznie chore. 
W konsekwencji nastąpi stopniowe "wygaszanie" Działu w Książkach, a więc typu 
domu przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Mieszkańcy o tym 
typie niepełnosprawności w chwili obecnej nie są już przyjmowani. Do momentu 
"wygaszenia" Działu w Książkach dom będzie świadczył usługi na poziomie 
obowiązującego standardu odpowiednio dla każdego rodzaju niepełnosprawności 
mieszkańców. Po rozbudowie obiekt w Wąbrzeźnie będzie spełniał wszystkie 
wymagania określone przez obowiązujące obecnie przepisy. Obniżeniu ulegną 
koszty utrzymania placówki, gdyż działalność Domu prowadzona będzie w jednym 
obiekcie, a nie jak dotychczas w dwóch oddalonych od siebie o 14 km. 

W 2006 r. sporządzona została dokumentacja projektowo - kosztorysowa, 
której koszt wyniósł 50.377 PLN (brutto). Na jej podstawie zostało wydane 
pozwolenie na budowę. Zadanie pod nazwą "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej 
w Wąbrzeźnie" wpisane jest do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 11/11/2006 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2007. 

W Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 w osi priorytetowej trzeciej pn. "Infrastruktura 
społeczna" zapisano wprost domy pomocy społecznej jako instytucje, które mogą 
ubiegać się o środki Unii Europejskiej. Powstaje szansa na pozyskanie środków Unii 
Europejskiej na realizację głównego zadania programu naprawczego, jakim jest 
rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. 

Ponadto Dom w 2004 roku za kwotę 110.044 PLN pozyskał samochód -
mikrobus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. 
W 2005 roku budynek w Wąbrzeźnie wyposażony został w windę przystosowaną do 
przewozu osób niepełnosprawnych, której koszt wyniósł 191.137 PLN. Dom Pomocy 
w Wąbrzeźnie z Działem w Książkach zatrudnia obecnie 54 pracowników, którzy są 
doświadczeni, dobrze przygotowani merytorycznie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

przewodniczący Rody 

Puchała 

CM RADCA F| 
r— 

i 

ul Barbai 

IAWN 

Lech 



UZASADNIENIE 

Dom Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie jest placówką dla osób przewlekle 
psychicznie chorych. Mimo tego w 1996 roku ówczesny Wojewódzki Zespół Pomocy 
Społecznej w Toruniu wydał decyzje administracyjne, kierujące do Domu osoby 
niepełnosprawne intelektualnie. Ponadto w 1999 roku do Domu Pomocy Społecznej 
w Wąbrzeźnie przyłączony został Dział w Książkach, przeznaczony dla osób 
dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, który wcześniej stanowił filię Domu 
Pomocy Społecznej w Mgoszczu. 
Ustawa o pomocy społecznej nie przewiduje możliwości funkcjonowania domu 
pomocy społecznej przeznaczonego dla osób przewlekle chorych i osób dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie.. 

Wobec powyższego celowym jest ustalenie jednego typu domu o typie 
niepełnosprawności dominującej w placówce i zaprzestanie przyjęć drugiego 
(sprzecznego z ustawą) typu. Nastąpi stopniowe "wygaszanie" typu będącego w 
sprzeczności z ustawą i zagwarantowane będzie respektowanie zasady 
dobrowolnego zamieszkiwania w domu. 

Podjęcie proponowanej uchwały jest więc celowe i konieczne. 

Adam Puchała 


